

KILDARY ARAÚJO DE CARVALHO

Cnpj: 00.216.155.0001/60 Insc. Est. 19.431.991-1

Avenida Anísio Da Luz N.516 Bairro Ipeiras Picos-Pi Cep 64604-090

Tel 89.3422-4103 financeiro.ferropronto@hotmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI

At. - Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO N.º 021/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2025.

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI

LOTE I - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	FABRICANTE	QDE	VLR. UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	VALIDADE
1	CAIXA D'AGUA 500L	UNID	FORTLEV	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS	15	364,39	trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos	5.465,85	cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	12 MESES
2	CAIXA D'AGUA 310L	UNID	FORTLEV	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS	15	292,83	duzentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos	4.392,45	quatro mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos	12 MESES
3	JOELHO ESGOTO 100MM	UNID	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	130	9,02	nove reais e dois centavos	1.172,60	mil cento e setenta e dois reais e sessenta centavos	12 MESES
4	JOELHO ESGOTO 40MM	UNID	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	120	3,74	três reais e setenta e quatro centavos	448,80	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	12 MESES
5	JOELHO ESGOTO 50MM	UNID	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	140	6,76	seis reais e setenta e seis centavos	946,40	novecientos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	12 MESES
6	JOELHO ESGOTO 75MM	UNID	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	120	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	1.036,80	mil e trinta e seis reais e oitenta centavos	12 MESES
7	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UNID	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	240	0,97	noventa e sete centavos de real	232,80	duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos	12 MESES
8	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UNID	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	190	2,21	dois reais e vinte e um centavos	419,90	quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos	12 MESES

KILDARY ARAÚJO DE CARVALHO

Cnpj: 00.216.155.0001/60 Insc. Est. 19.431.991-1

Avenida Anísio Da Luz N.516 Bairro Ipueiras Picos-Pi Cep 64604-090

Tel 89.3422-4103 financeiro.ferropronto@hotmail.com

9	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UNID	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	160	3,78	três reais e setenta e oito centavos	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos	12 MESES
10	TORNEIRA JARDIM 1/2	UNID	DURIN	DURIN INDUSTRIA DE PLASTICOS DO NORDESTE LTDA	80	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos	12 MESES
11	TORNEIRA P/LAVATÓRIO	UNID	DURIN	DURIN INDUSTRIA DE PLASTICOS DO NORDESTE LTDA	120	154,23	cento e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos	18.507,60	dezoito mil, quinhentos e sete reais e sessenta centavos	12 MESES
12	TORNEIRA METAL 20MM	UNID	KELLY	KELLY HIDROMETALURGICA S/A	80	148,90	cento e quarenta e oito reais e noventa centavos	11.912,00	onze mil, novecentos e doze reais	12 MESES
13	TUBO ESGOTO 100MM	MT	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	150	28,57	vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	4.285,50	quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	12 MESES
14	TUBO ESGOTO 75MM	MT	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	80	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais	12 MESES
15	TUBO ESGOTO 50MM	MT	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	215	17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	3.837,75	três mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos	12 MESES
16	TUBO ESGOTO 40MM	MT	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	185	12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	2.338,40	dois mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	12 MESES
17	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	MT	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	290	7,08	sete reais e oito centavos	2.053,20	dois mil e cinquenta e três reais e vinte centavos	12 MESES
18	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	MT	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	120	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	777,60	setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	12 MESES
19	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM	MT	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	120	11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	1.389,60	mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	12 MESES
20	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM	MT	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	80	13,62	treze reais e sessenta e dois centavos	1.089,60	mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos	12 MESES

KILDARY ARAÚJO DE CARVALHO

Cnpj: 00.216.155.0001/60 Insc. Est. 19.431.991-1

Avenida Anísio Da Luz N.516 Bairro Ipueiras Picos-Pi Cep 64604-090

Tel 89.3422-4103 financeiro.ferropronto@hotmail.com

21	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM	MT	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXOES DO NORDESTE LTDA	80	16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	1.300,00	mil e trezentos reais	12 MESES
22	VALVULA P/PIA	UNID	ASTRA	ASTRA S/A	110	7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	820,60	oitocentos e vinte reais e sessenta centavos	12 MESES
23	VALVULA P/TANQUE	UNID	ASTRA	ASTRA S/A	110	14,07	quatorze reais e sete centavos	1.547,70	mil quinhentos e quarenta e sete reais e setenta centavos	12 MESES
24	COLUNA CELITE	UNID	CELLITE	ROCA SANITARIOS BRASIL LTDA	40	121,25	cento e vinte e um reais e vinte e cinco centavos	4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais	12 MESES
25	CAIXA DE DESCARGA	UNID	ASTRA	ASTRA S/A	30	62,89	sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos	1.886,70	mil oitocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos	12 MESES
26	LAVATORIO P/COLUNA MEDIO	UNID	CELLITE	ROCA SANITARIOS BRASIL LTDA	30	138,55	cento e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	4.156,50	quatro mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	12 MESES
27	SIFAO SIFONADO 1 SAIDA	UNID	DURIN	DURIN INDUSTRIA DE PLASTICOS DO NORDESTE LTDA	150	10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	1.597,50	mil quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	12 MESES
28	SIFAO SIFONADO 2 SAIDA	UNID	DURIN	DURIN INDUSTRIA DE PLASTICOS DO NORDESTE LTDA	60	22,52	vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos	1.351,20	mil trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	12 MESES
29	CAL PCT DE 5KG	UNID	LUXCOR	ALVIM COMERCIO	550	12,13	doze reais e treze centavos	6.671,50	seis mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos	12 MESES
30	LIXA PARA MASSA	UNID	ATLAS	PINCEIS ATLAS S/A	550	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	1.578,50	mil quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	12 MESES
31	MASSA AC 18LTS 27KGS	UNID	HIDRACOR	TINTAS HIDRACOR S/A	150	150,24	cento e cinquenta reais e vinte e quatro centavos	22.536,00	vinte e dois mil, quinhentos e trinta e seis reais	12 MESES

KILDARY ARAÚJO DE CARVALHO

Cnpj: 00.216.155.0001/60 Insc. Est. 19.431.991-1

Avenida Anísio Da Luz N.516 Bairro Ipueiras Picos-Pi Cep 64604-090

Tel 89.3422-4103 financeiro.ferropronto@hotmail.com

32	MASSA CORRIDA 18LTS	UNID	HIDRACOR	TINTAS HIDRACOR S/A	300	72,75	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	21.825,00	vinte e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais	12 MESES
33	TINTA V VERTEX PVA 18 LTS	UNID	HIDRACOR	TINTAS HIDRACOR S/A	150	166,52	cento e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	24.978,00	vinte e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais	12 MESES
34	TINTA V VERTEX PVA 3600 ML	UNID	HIDRACOR	TINTAS HIDRACOR S/A	90	54,75	cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	4.927,50	quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	12 MESES
35	TEXTURA V VERTEX 18LTS	UNID	HIDRACOR	TINTAS HIDRACOR S/A	120	198,85	cento e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos	23.862,00	vinte e três mil, oitocentos e sessenta e dois reais	12 MESES
36	SELADOR V PAREDE ACRILICO 18LTS	UNID	HIDRACOR	TINTAS HIDRACOR S/A	120	153,41	cento e cinquenta e três reais e quarenta e um centavos	18.409,20	dezoito mil, quatrocentos e nove reais e vinte centavos	12 MESES
37	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML	UNID	VERBRAS	VERBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	120	138,18	cento e trinta e oito reais e dezoito centavos	16.581,60	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	12 MESES
38	THINNER 900ML	UNID	SOLUT	INDUSTRIAL SOLUT QUIMICA LTDA	320	25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	8.252,80	oito mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	12 MESES
39	ARAME RECOZIDO BWG18	UNID	SINOBRAS	SINOBRAS SIDERURGICA NORTE BRASIL S/A	150	23,68	vinte e três reais e sessenta e oito centavos	3.552,00	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais	12 MESES
40	BARRA CONSTRUÇÃO 10MM FERRO 3/8	UNID	GERDAU	GERDAU AÇOS LONGOS S/A	200	104,76	cento e quatro reais e setenta e seis centavos	20.952,00	vinte mil, novecentos e cinquenta e dois reais	12 MESES
41	BARRA CONSTRUÇÃO 8MM FERRO 5/16	UNID	GERDAU	GERDAU AÇOS LONGOS S/A	300	77,60	setenta e sete reais e sessenta centavos	23.280,00	vinte e três mil, duzentos e oitenta reais	12 MESES
42	ARGAMASSA INTERNA PCT 15KG	UNID	DURAFIX	DURAFIX INDUSTRIA DE ARGAMASSAS E TINTAS LTDA	600	12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	7.548,00	sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais	12 MESES

KILDARY ARAÚJO DE CARVALHO

Cnpj: 00.216.155.0001/60 Insc. Est. 19.431.991-1

Avenida Anísio Da Luz N.516 Bairro Ipueiras Picos-Pi Cep 64604-090

Tel 89.3422-4103 financeiro.ferropronto@hotmail.com

43	BALDE PLASTICO 12LTS	UNID	ATLAS	PINCEIS ATLAS S/A	190	36,85	trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos	7.001,50	sete mil e um reais e cinquenta centavos	12 MESES	
44	CIMENTO SACO C/50KG	UNID	MIZU	POLIMIX CONCRETO LTDA	3000	63,05	sessenta e três reais e cinco centavos	189.150,00	cento e oitenta e nove mil, cento e cinquenta reais	12 MESES	
45	TIJOLO CERAMICA C/6 FUROS UNIDADE	UNID	SÓ BARRO	GENIVAL DA SILVA PASSOS ME	50000	1,75	um real e setenta e cinco centavos	87.500,00	oitenta e sete mil e quinhentos reais	12 MESES	
46	TELHA CERAMICA UNIDADE	UNID	MARFRENSE	CERAMICA CERMAR	20000	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	57.800,00	cinquenta e sete mil e oitocentos reais	12 MESES	
47	PREGO 3/8 CAIBRAL	KG	GERDAU	GERDAU AÇOS LONGOS S/A	80	26,45	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	2.116,00	dois mil, cento e dezesseis reais	12 MESES	
48	TRELIÇA C/6METS	UNID	GERDAU	GERDAU AÇOS LONGOS S/A	250	68,31	sessenta e oito reais e trinta e um centavos	17.077,50	dezessete mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos	12 MESES	
49	CERÂMICA(PISO CERAMICO 57X57 24601 QUART BEJE)	CX	VIA APIA	LEF PISOS E REVESTIMENTOS LTDA	100	145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	14.550,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais	12 MESES	
VALOR TOTAL									660.927,75	seiscentos e sessenta mil, novecentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto, tais como impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos o compromisso de entrega, sem custos adicionais e independentes da quantidade

Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será realizado de acordo com as condições estabelecidas neste Edital as quais conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Declaramos para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que conhecemos e aceitamos as regras da administração contidas neste edital.

Declaramos, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

KILDARY ARAÚJO DE CARVALHO

Cnpj: 00.216.155.0001/60 Insc. Est. 19.431.991-1

Avenida Anísio Da Luz N.516 Bairro Ipueiras Picos-Pi Cep 64604-090

Tel 89.3422-4103 financeiro.ferropronto@hotmail.com

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias a contar da data estabelecida para a sua apresentação.
Local de Execução: De acordo com a CONTRATANTE.

Prazo de Execução: De acordo com a CONTRATANTE.

Prazo de pagamento: Conforme previsto no Edital.

Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da previdência social, previstas em lei e em outras normas específicas

Declarar que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

DECLARAMOS AINDA QUE:

Cumpre plenamente os requisitos de habilitação, que sua proposta está em conformidade com as exigências do edital, manifestando pleno conhecimento e aceitação das regras do certame.

Estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de condutas vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

KILDARY ARAÚJO DE CARVALHO

Cnpj: 00.216.155.0001/60 Insc. Est. 19.431.991-1

Avenida Anísio Da Luz N.516 Bairro Ipueiras Picos-Pi Cep 64604-090

Tel 89.3422-4103 financeiro.ferropronto@hotmail.com

Cumpra as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Por ser a expressão da verdade, assina a presente para que se produza os efeitos legais e jurídicos.

PICOS (PI), 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

KILDARY ARAUJO DE CARVALHO:35111534334 Assinado de forma digital por
KILDARY ARAUJO DE CARVALHO:35111534334

KILDARY ARAÚJO DE CARVALHO ME
KILDARY ARAÚJO DE CARVALHO

CPF: nº 351.115.343-34

Titular

KILDARY